
第二中学校･第四中学校適正規模合同委員会だより
第二中学校・第四中学校適正規模合同委員会 平成22年4月15日 No.7

第二中学校・四中学校適正規模合同委員会の検討結果を報告書として提出いたしました

、 、第二中学校・第四中学校適正規模合同委員会では 子どもたちのよりよい教育環境の整備を目的に
昨年10月から第二中学校・第四中学校の統合について検討協議を進めてまいりました。合同委員会で
は、新設校の設置場所候補や校名候補等を主な検討事項とし、地域や保護者の方々のご意見を伺いな
がら協議を進め、協議内容や結果については「委員会だより」としてお知らせしてまいりました。校

、 、 （ ） 、名候補については ２回にわたり投票をいただき ３月29日 月 に２回目の投票結果を資料として
新設校の校名候補の最終協議を行いました。その際は、合同委員会で示した以外の自作の候補名につ
きましても一つ一つ検討いたしました。校名候補の投票結果は下の表のとおりです。
校名 みずき中 青葉中 若葉中 中央中 英明中 創和中 仁志中 自作候補 その他 合計

319 135 117 110 100 86 74 35 11 987投票数
検討の結果、合同委員会としては最も投票数の多かった「みずき中学校」を校名候補とすることと

いたしました。
合同委員会では、これまでの検討結果を下記の「報告書」としてまとめ、市教育委員会あて提出し

ました。なお、本合同委員会は、この報告書の提出をもって解散することといたしました。

【裏面へ】



＊第２回目の校名候補投票の際にお知らせしましたが、日吉町から第四中学校や第二中学校の東側を
通り、保健所までの道路が「みずき通り」という愛称で整備されつつあります。今後、第二中学校
区内にも「みずき通り」という表示板を設置していただくよう、市当局へ要望いたします。

◆問い合せ先:前橋市教育委員会学校教育課教育企画係(適正規模地区委員会事務局)
電話：０２７－８９８－５８６５（直通） FAX：０２７－２２１－３４１８


